



Łódź, piątek 28 maja 1971 roku
Rok XXVII Nr 125 (7097)

DZIENNIK ŁÓDZKI

DZIECKO tematem spotkania w CRZZ

27 bm. przed zbliżającym się Dniem Dziecka - w siedzibie CRZZ w Warszawie odbyło się spotkanie członków prezydium CRZZ z przedstawicielami różnych zawodów związanych z wychowywaniem, kształceniem i opieką nad dziećmi. W spotkaniu wzięli udział członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący CRZZ - Władysław Krucewicz.

W bezpośredniej rozmowie uczestnicy spotkania - nauczyciele, wychowawcy z przedszkoli i żłobków, działacze społeczni i związkowi, lekarze z różnych stron kraju, podzieliли się doświadczeniami i spostrzeżeniami ze swej pracy. Najwięcej miejsca zajęły problemy dotyczące organizacji wypoczynku dla dzieci. Podkreślając, że wiele zrobiono w tym zakresie w ostatnim czasie, wskazano jednocześnie na występujące niedociągnięcia. Mówiono m. in. o potrzebie zwiększenia liczby dzieci wyjeżdżających na kolonie i obozy, rozwinięcia małych form wypoczynku w mieście i na wsi. Zapewnienie właściwej koordynacji między organizacjami i instytucjami organizującymi dziecięcy wypoczynek, poprawa warunków, w jakich dziećmi wypoczywają - to także problemy, które są jeszcze do rozwiązania. Pod adresem resortu komunikacji złożono szereg konkretnych propozycji, dotyczących usprawnienia dowozu dzieci na kolonie.

Sprzyjający klimat dla właściwej organizacji wypoczynku letniego dla dzieci, jaki obecnie obserwujemy w resortach i zakładach pracy - podkreśliła Anna Mroczkowska, przewodnicząca WKZZ w Łodzi - powinna zostać przeniesiony także na okres zimowy, aby zapewnić

dzieciom lepsze i szersze możliwości wypoczynku w zimie. W licznych wypowiedziach poruszone też zagadnienia związane z zapewnieniem prawidłowego rozwoju zdrowotnego dziecka.

Trwa intensywna debata partyjna

W 16 województwach odbyły się narady aktywno partyjne. 27 bm. narady takie toczyły się w Koszalinie i w Szczecinie.

Trwająca przeszło tydzień debata partyjna, z udziałem członków najwyższych władz PZPR, członków egzekutyw komitetów wojewódzkich, sekretarzy, komitetów powiatowych, miejskich, dzielnicowych oraz przedstawicieli organizacji partyjnych z dużych zakładów pracy - ma na celu analizę stanu gospodarowania w poszczególnych regionach, dyscypliny produkcyjnej, a na tym tle - stylu i metod działania partyjnego.

M. Tepavac uda się do ChRL

W Belgradzie podano oficjalnie do wiadomości, że sekretarz stanu do spraw zagranicznych Jugosławii, Mirko Tepavac przebywać będzie w dniach od 8 do 15 czerwca br. z wizytą oficjalną w Chińskiej Republice Ludowej. Jest to pierwsza wizyta szefa dyplomacji jugosłowiańskiej w ChRL.

Nowa konwencja konsularna między PRL i ZSRR

W wyniku rokowań, które toczyły się ostatnio w Warszawie, podpisana została 27 bm. nowa konwencja konsularna między Polską Rzeczpospolitą Ludową a Związkiem Socjalistycznym Republik Radzieckich. Nowa konwencja w sposób pełniejszy, aniżeli konwencja dotychczas obowiązująca, reguluje zagadnienia uprawnień i funkcji konsularnych oraz stwarza lepsze warunki dla pracy urzędów konsularnych obu stron.

Wyrok w procesie ryskim

Jak donosi Agencja TASS, Izba Karno Sąd Najwyższy Republiki Łotewskiej wydała w Rydze wyrok w sprawie uczestników nielegalnej grupy, która sporządzała i rozprowadzała materiały antyrządowe oraz brała udział w przygotowaniu do sterroryzowania załogi samolotu pasażerskiego i uprowadzenia tego samolotu za granicę. Członkowie grupy zostali skazani na kary pozbawienia wolności - Arkadi Szpilberg na 3 lata, Borys Matcer na 2 lata, Michał Szepszelowicz na 1 rok i Ruta Aleksandrowicz również na 1 rok.

Węgierskie obligacje na rynku zachodnioeuropejskim

Jak podał dziennik „International Herald Tribune”, Węgierski Bank Narodowy zamierza ulokować na rynku zachodnioeuropejskim pożyczkę obligacyjną na sumę 25 mln dolarów. Porecycielami tej pożyczki, podlegającej spłacie w terminie 10 lat, są banki brytyjskie.

Subskrypcja węgierskich obligacji ma nastąpić do 3 czerwca br. Przewiduje się, że subskrybentami będą raczej nie osoby prywatne, lecz banki zajmujące się finansowaniem operacji handlowych Wschód - Zachód.

Rozmowy delegacji PZPR i KP Kuby

W czwartek przed południem w Pałacu Rewolucji w Hawanie rozpoczęły się rozmowy między delegacjami partyjnymi KC PZPR i KC KP Kuby. Delegacja polska w składzie: członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR Edward Babuch, zastępca członka KC, pierwszy sekretarz KW PZPR Kazimierz Rokoszewski, została powitana przez drugiego sekretarza KC KP Kuby, wicepremiera Raula Castro. Ponadto stronę kubańską reprezentują członkowie KC KP Kuby Jesus Montane, Severo Aguirre i Segundino Guerra.

Po wstępnych spotkaniach przedstawicieli obu partii, delegacja KC PZPR złożyła wieniec pod pomnikiem Jose Martí na Placu Rewolucji.

W czwartek po południu delegacja KC PZPR odwiedziła dyrektora Krajowego Instytutu Reformy Rolnej i zapoznala się z problemami rozwoju kubańskiego rolnictwa.

Radziecko - egipski układ o przyjaźni i współpracy

Agencja TASS podaje, że Związek Radziecki i Zjednoczona Republika Arabska podpisały układ o przyjaźni i współpracy. Ze strony radzieckiej układ podpisał członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej ZSRR N. Podgorny, a ze strony egipskiej Anwar Sadat - prezydent ZRA i przewodniczący Arabskiego Związku Socjalistycznego.

Manifestacja solidarności czeskich i słowackich komunistów z rewolucyjnymi i postępowymi siłami świata

Trzeci dzień obrad XIV Zjazdu KPCz

Czwartek, trzeci dzień obrad XIV Zjazdu KPCz, przebiegał pod znakiem spontanicznych manifestacji solidarności czeskich i słowackich komunistów z rewolucyjnymi i postępowymi siłami świata, walczącymi o pokój i postęp przeciwko imperializmowi. W dniu tym przemawiało na zjeździe wielu przedstawicieli bratnich partii komunistycznych i robotniczych, którzy przekazali klasie robotniczej Czechosłowacji i jej partii, obchodzącej w bieżącym

miesiącu swoje 50-lecie, serdeczne pozdrowienia jak również słowa uznania za postawę w trudnych dniach naporu sił rewolucyjnych.

W czwartek zabrał m. in. głos w dyskusji członek prezydium, sekretarz KC KPCz, Vasil Bilak, który mówił o wysiłkach nowego kierownictwa partii, zmierzającej do odnowienia międzynarodowych stosunków KPCz ze światowym ruchem komunistycznym i robotniczym, jak również do przywrócenia marksistowsko-leninowskich zasad w polityce zagranicznej CSRS. Wewnętrzny kryzys, jaki wystąpił w 1968 r. - powiedział Vasil Bilak - nie ominął również i tej dziedziny naszego życia. Siły rewolucyjne i antysocjalistyczne usiłują dążyć do obalenia podstawowej linii polityki zagranicznej naszego kraju, opierającej się przede wszystkim na sojuszu i przyjaźni ze Związkiem Radzieckim i innymi krajami socjalistycznymi. Nastąpił poważny krach czechosłowackiej polityki zagranicznej.

Następnie Vasil Bilak poświęcił wiele uwagi metodom walki imperializmu z systemem socjalistycznym.

Delegacja PZPR na XIV Zjazd KPCz w Bratysławie

Delegacja PZPR z członkiem Biura Politycznego, sekretarzem KC PZPR Stefanem Olszowskim biorąca udział w obradach XIV Zjazdu Komunistycznej Partii Czechosłowacji w Pradze, przybyła w czwartek, w godzinach rannych do Bratysławy.

Z lotniska delegacja udała się na wzgórze Slavin, gdzie złożyła wieniec pod pomnikiem żołnierzy radzieckich, poległych w walce o wyzwolenie Bratysławy i Słowacji.

E. Gierek i M. Moczar w Olsztynie

W bm. I sekretarz KC PZPR - Edward Gierek w towarzysztwie członka Biura Politycznego KC, sekretarza KC PZPR - Mieczysława Moczara odwiedził ziemie warmińsko-mazurską. W godzinach przedpołudniowych I sekretarz KC spotkał się z Egzekutywą i kierownikami wydziałów KW PZPR oraz członkami Prezydium WRN.

Były to rozmowy o najważniejszych problemach regionu, jego potrzebach i perspektywach. Na czoło wybiły się sprawy rolnictwa i hodowli, których dalszy rozwój - jak podkreślił Edward Gierek - to przyszłość tego regionu.

W południe I sekretarz KC PZPR w towarzysztwie gospodarzy województwa odwiedził człowiek obiekt przemysłowy Warmii i Mazur - Olsztynskie Zakłady Opon Samochodowych, zapoznając się z ich obecną działalnością produkcyjną oraz perspektywami rozwojowymi.

Edward Gierek w rozmowach z robotnikami interesował się przede wszystkim warunkami pracy a także sprawami socjalno-bytowymi. Pozostała część wizyty w woj. olsztynskim przebiegała pod znakiem rolnictwa.

W I połowie czerwca - batalia o indeksy studiów zaocznych i wieczorowych

W pierwszych dniach czerwca rozpoczną się egzaminy wstępne na studia dla pracujących. Terminy egzaminów ustalane są przez poszczególne uczelnie, a nawet wydziały. Większość uczelni wyznacza je właśnie w pierwszej i na początku drugiej dekady czerwca. W tym to bowiem czasie trwa w szkołach wyższych sesja egzaminacyjna i pracownicy naukowci mają więcej czasu na dodatkową pracę.

Przewiduje się, że w tym roku zostanie przyjętych na studia zaoczne, wieczorowe i eksternistyczne ok. 32 tys. osób. Studia dla pracujących są dużą szansą dla wielu ludzi, którzy z różnych względów nie mogą kształcić się na studiach dziennych. Dlatego też stale się

Dziś ŁÓDZKI INFORMATOR KULTURALNY

Raport w sprawie... raportu o Łodzi, czyli droga przez walkę

Wczoraj odbyło się w KL szóste z kolei posiedzenie Komisji Partyjno-Rządowej, przygotowującej koncepcję rozwoju i modernizacji naszego miasta, zwaną popularnie „raportem o Łodzi”. Było to posiedzenie pasjonujące z tej racji, że omawiano na nim wstępny zarys wspomnianej koncepcji.

Łódź ma stać się ośrodkiem nowoczesnego przemysłu lekkiego, promieniującym zarówno poziomem produkcji, jak i poziomem prac naukowo-badawczych - w tej dziedzinie, na cały kraj. Wspomagać ją w tym względzie mają inne przemysły, jak maszynowy czy chemiczny, a częściowo i elektrotechniczny, który jako „nośnik postępu” będzie rozwijany w tempie szybszym niż dotychczas. Modernizacji i rozbudowie przemysłu, w tym głównie lekkiego, ma towarzyszyć unowocześnianie gospodarki miejskiej. A więc przede wszystkim rozwiązanie podstawowych problemów w zakresie: poprawy warunków mieszkaniowych, gospodarki wodnej, komunikacji itp. Członkami komisji, której przewodniczy wicepremier Eugeniusz Szyr, są obok przedstawicieli władz partyjnych i miejskich, Łodzi, a także województwa, przedstawiciele zainteresowanych resortów i Komisji Planowania. W przygotowaniu raportu biorą również udział specjalnie powołane zespoły fachowców do spraw

przemysłu, gospodarki komunalnej itp. Wszystkie oni dyskutowali wczoraj nad wstępną koncepcją, godząc się na jedno, a „walcząc” z innymi ustaleniami. Rzecz można - droga do nowoczesnej Łodzi, jest drogą przez walkę. Walkę z tymi wszystkimi koncepcjami i argumentami, które zmianę oblicza miasta opóźniają. Jak na razie jest z ozym walczyc. Zmiana w praktyce, ustalonych schematów widzenia Łodzi i jej potrzeb, nie jest i nie może być rzeczą łatwą. Gdyby była, nie trzeba by aż specjalnej komisji na tak wysoki szczebel. Gdzie jestemy, na jakim etapie tej walki? Sądząc z wczorajszej dyskusji, jesteśmy na etapie ustalania metod realizacji koncepcji unowocześnienia Łodzi.

Przymać trzeba, że wzrost nakładów dla Łodzi w porównaniu z tym co było w latach 1966-70, jest imponujący - wynosi ok. 64 proc. Oznacza to, iż miasto „spłynie” niemal o 10 mld zł więcej niż w poprzednim pięcioletniu. Wzrost nakładów różniã kształtuje

je rozwija. Aktualnie ponad 100 tys. młodych ludzi zdobywa w ten sposób wyższe wykształcenie. Jednak poza zwiększeniem limitów przyjęć na studia dla pracujących niewiele robi się dla zwiększenia efektywności tej formy nauki.

Z dotychczasowych doświadczeń wynika, że spośród przyjętych w tym roku 32 tys. kandydatów tylko ok. 8 tys. skończy studia w terminie. Pozostali otrzymają tytuł magistra, lub inżyniera po 6-7-8 latach nauki lub w ogóle jej nie skończą. Czym się tłumaczy tak niski wskaźnik sprawności i terminowości kończenia studiów? Wiadomo, że nauka na studiach dla pracujących jest dużo trudniejsza niż na dziennych. Dlatego też stale się

się w poszczególnych przemysłach. MPL zwiększa je na przykład ponad dwukrotnie - do 11,5 mld zł, przeznaczając dla Łodzi 25 proc. ogólnych nakładów resortu.

Ministerstwo Przemysłu Maszynowego natomiast zwiększa nakłady jedynie o 36,8 proc. w stosunku do ubiegłej 5-letki. Analizowano więc wielkość nakładów i ich strukturę pod następującym kątem: czy gwarantują one, iż na tym konkretnym odcinku nastąpi i aktywnie unowocześnienie łódzkiej gospodarki? Przejmując taki punkt widzenia udało się wydzielić cały szereg „spraw sportnych”, czyli wymagających doposażenia z racji na koncepcję ogólną. Oto najważniejsze:

● przemysł maszynowy, który jest najłotwiejszym - obok lekkiego, elementem zmian i szansą dla Łodzi, jest zarazem na obecnym etapie najsłabszym punktem koncepcji unowocześnienia.

„Pilizanka” zmieni smak!

W 1973 roku Łódź otrzyma francuski ozonator wody

Trzy nasze wielkie miasta: Warszawa, Łódź i Wrocław już w najbliższych latach zostaną wyposażone w najlepsze na rynku europejskim francuskie urządzenia do ozonowania wody.

Na smak wody dostarczanej przez miejskie wodociągi coraz bardziej narzekają mieszkańcy, zwłaszcza duży miast. Procesy urbanizacyjne wywołują wzrost zapotrzebowania na wodę, zmniejszają się natomiast i zanieczyszczają łatwo dostępne źródła wody. Dlatego poprawa zaopatrzenia miast w wodę stała się obecnie jednym z pierwszoplanowych zadań gospodarki komunalnej. Zwiększono wydatki na budowę nowych ujęć wodnych i urządzeń kanalizacyjnych. Równolegle realizowany

jest program poprawy smaku wody nowoczesnymi metodami. Za jedną z najlepszych uznano ozonowanie wody. Jest to wprawdzie metoda kosztowna, ale najszybciej poprawiająca smak, barwę i zapach, a więc jakość wody. Ten sposób stosowany jest powszechnie w różnych krajach europejskich i w najbliższych latach będzie wprowadzany także w Polsce.

Z francuską firmą „Tralligaz” specjalizującą się w produkcji ozonatorów podpisano kontrakt na dostawę tych urządzeń dla Wrocławia. W początkach 1973 r. wrocławianie będą już piili ozonowaną wodę. W tym samym roku będzie mogła skorzystać z ozonowanej wody także część mieszkańców Łodzi.

Komunikat Zarządu Kontroli Ruchu Granicznego MSW

Zarząd Kontroli Ruchu Granicznego MSW informuje, że aż do odwołania, na granicy z Czechosłowacją wprowadzono częściowo zmiany w ruchu podróżnych w następujących drogach: Barwinek, woj. rzeszowskie, Chochołów, woj. krakowskie, Glucholazy, woj. opolskie, Boboszw, Lubawka, przełęcz Okraj i Zawidów - woj. wrocławskie.

Przez przejścia te mogą przekraczać granicę obywatele polscy, których celem podróży jest faktyczny i wyłączny pobyt (transyt) w jednym lub w kilku z niżej wymienionych krajów: Czechosłowacja, Bułgaria, Niemiecka Republika Demokratyczna, Rumunia, Węgry, Związek Socjalistycznych Republik Radzieckich.

Ruch osobowy w pozostałych przejściach granicznych z Czechosłowacją nie uległ żadnym ograniczeniom.

Czasowe to, jak sądzimy, ograniczenie nastąpiło wskutek decyzji czechosłowackich władz celnych.

Jednocześnie uprzejmie przeprasza się uczestników wydziałki, której przykre perypetie w przejściu granicznym Barwinek opisano w „Expressie Wieczornym” z 27 maja br.

J. Treliński laureatem nagrody MK i Sz

Jury odbywającego się we Wrocławiu od 7 bm. III ogólnopolskiego triennale rysunku przyznało pięć pierwszych wyróżnionych nagród. Ministerstwa Kultury i Sztuki: Józefowi Drązkiewiczowi z Poznania, Zdzisławowi Jurkiewiczowi z Wrocławia, Andrzejowi Lachowiczowi z Wrocławia, Andrzejowi Otrebie z Krakowa i Jerzemu Trelińskiemu z Łodzi.

W Cannes jury już zdecydowało

Jury festiwalu filmowego w Cannes przyznało w czwartek pierwszą nagrodę brytyjskiemu filmowi „The go-between” reżysera J. Loseya.

Zmiercie się, panie 19-letnia Nowozelandka miss świata

W Long Beach, w Kalifornii odbył się doroczny konkurs piękności. Miss świata została 19-letnia modelka z Wellington (Nowa Zelandia), Jane Hansen (Panna Hansen waży 70 kg, ma 172 cm wzrostu, blond włosy i błękitne oczy. A oto wymiary tegorocznej miss: biust - 88 cm, talia - 60 cm, biodra - 88 cm.

Może się doczekamy

„Eldom“ zapowiada poprawę zaopatrzenia w części zamienne

Niedostatek części zamiennych powoduje wiele opóźnień w wykonywaniu napraw różnych wyrobów zmechanizowanych, a jedną z istotnych przyczyn tego stanu jest niewłaściwy system dystrybucji i sprzedaży części. Centrala „Eldom”, specjalizująca się w handlu i naprawach zmechanizowanego sprzętu dla gospodarstw domowych, jako pierwsza postanowiła wprowadzić zmiany w gospodarowaniu częściami zamiennymi.

W Siedlecach zorganizowano wzorcową hurtownię, która ma za zadanie zaopatrywać w części zamienne sklepy i punkty usługowe „Eldomu” oraz zakłady usługowe spółdzielcze i prywatne w województwach:

białostockim, kieleckim, lubelskim, rzeszowskim i warszawskim. Działalność hurtowni przynosi — jak się okazuje — dobre rezultaty. Świadczy o tym wielkość obrotów, większy wybór posiadanych na składzie towarów, sprawne dostarczanie ich sklepom i zakładom usługowym oraz trafniejsze formułowanie zamówień pod adresem dostawców. W najbliższym czasie uruchomiona będzie wysyłkowa sprzedaż części dla indywidualnych odbiorców z terenu całego kraju. Oplerając się na „siedleckich” doświadczeniach „Eldom” zamierza utworzyć jeszcze dwie placówki hurtowe, które by swym zasięgiem objęły pozostałe regiony kraju.

Poważny wypadek samochodowy w Tomaszowie Maz.

W Tomaszowie ok. godziny 22.30 na ul. Warszawskiej autobus miejskiej komunikacji, którym wracali pracownicy miejscowych zakładów II zmiany do domów, zderzył się z samochodem ciężarowym z przyczepą. Rannych zostało ok. 35 osób.

Natychmiast wszystkich rannych przewieziono do szpitali. Do pomocy w transporcie rannych ścigano posiłki z Piotrkowa i karetkę reanimacyjną ze Zgierza.

O godz. 21 połączono się ze Szpitalem Miejskim w To-

maszowie, gdzie pierwszych informacji udzielił nam dr R. Podjasek. Wynika z nich, że jedna osoba o nie ustalonym nazwisku zmarła na skutek odniesionych ran, mimo zastosowania wszelkich dostępnych środków. W chwili oddawania numeru do druku, dalsze 3 osoby poddawane są zabiegom operacyjnym. Kilkudziesięciu lekarzy przeprowadza badania i udziela pomocy łżej rannym.

Ze względu na spóźnioną porę nie udało nam się uzyskać dalszych szczegółów. (Rud)

Dezyderaty poselskie wcielane w życie

Sejmowa Komisja Handlu Wewnętrznego na ostatnich posiedzeniach poświęconych problemom rynku wewnętrznego skoncentrowała swą uwagę na sprawach podstawowych, a więc zajęła się analizą zaopatrzenia w pierwszych czterech miesiącach br. i na tym tle rozpatrzyła rynkowe perspektywy na dalsze kwartały tego roku. Szczególną uwagę zwróciła na przygotowania handlu do sezonu szkolnego, badając z odpowiedzialnym wyprzedzeniem formy organizacji działalności w tym zakresie.

Wnikliwe — oparte na wizytacjach i rozmowach z kompetentnymi władzami — były też opinie poselskie dotyczące zagadnień szkolnictwa zawodowego i przygotowania kadr dla handlu. Ten ostatni temat wynika z konieczności poprawy poziomu obsługi ludności, co wymaga działań o szerszym i bardziej perspektywicznym zasięgu.

Swie opinie i wnioski komisja skonkretyzowała w formie dezyderatów, skierowanych m. in. do ministra handlu wewnętrznego. Mówią one, że mimo sprawnego w zasadzie realizacji zadań w trudnych dla rynku pierwszych czterech miesiącach br. występowały luki w wyborze towarów i opóźnienia w terminach dostaw. Niedociągnięcia te — zdaniem komisji — powinny być usuwane w drodze zwiększenia bezpośredniej odpowiedzialności za zaopatrzenie przez przedsiębiorstwa handlowe i przemysłowe.

Ustalenie środków i decyzji, które przyniesie poprawę realizacji dezyderatów poselskich, było tematem specjalnego kolegium MHW, w którym uczestniczyli przedstawiciele wszystkich pionów handlu wewnętrznego. Omawiając wskazane

przez komisję mankamenty w zaopatrzeniu rynku w niektórych artykułach odzieżowych, a wśród nich konfekcję damską i dziecięcą oraz obuwie, podjęto konkretne przedsięwzięcia. Obecnie handel prowadzi szereg konsultacji z przemysłem lekkim zmierzających do zwiększenia dostaw towarów, o których mowa była w dezyderatach oraz wprowadzenia do sprzedaży nowych artykułów, szczególnie poszukiwanych przez ludność. W porozumieniu z przemysłem spożywczym ustala się też kroki mające na celu poprawę jakości wędlin i przetworów mięsnych oraz produktów rybnych i drobiarskich, a także wyrobów garmażeryjnych. Odrębną sprawą są starania podjęte przez MHW dla zwiększenia ilości materiałów budowlanych przeznaczonych dla budownictwa wiejskiego. Wstępne uzgodnienia w tej sprawie już są. Jeśli chodzi o zaopatrzenie w artykuły szkolne, to zastrzeżenia komisji sejmowej, dotyczące głównie jakości materiałów piśmiennych i ich asortymentu, są obecnie przedmiotem rozmów z przemysłem papierniczym.

Trzecia grupa dezyderatów poselskich w sprawach związanych z przygotowaniem kadr dla handlu wymaga pewnych reform w szkolnictwie handlowym i wystąpienia komisji są tu w pełni zgodne ze stanowiskiem MHW. Wnioski o przedłużeniu nauki w zasadniczych szkołach zawodowych (przygotowujących do zawodów: sprzedawcy, kelnera, piekarsza, ciastkarza i cukiernika) z dwóch i pół do trzech lat przekazano Ministerstwu Oświaty i Szkolnictwa Wyższego. Będą one także przekazane komisji ekspertów opracowującej raport o stanie oświaty w Polsce.

Droga przez walkę

(Dokończenie ze str. 1)

opóźniono zdenerwowanie. Jest ono bowiem zarówno z racji na interesy miasta, jak i całego przemysłu lekkiego w takiej wersji nie do przyjęcia. Pomijam już fakt, iż to co przedstawiciel ministerstwa (w randze wiceministra) przedstawił wczoraj, jest w pewnych punktach rozbieżne z tym, co inny przedstawiciel ustalił na poprzednim posiedzeniu komisji. W końcu w momencie dyskusji różne wersje są dopuszczalne. Ale pod jednym warunkiem — że tendencja generalna jest słuszną. W tym wypadku nie da się tego powiedzieć. Głównie z racji na utrzymywanie istniejącego profilu produkcji i stanu w dziedzinie maszyn włókienniczych, brak nowych i nowoczesnych propozycji i asortymentowych w odniesieniu do przemysłów innych.

Jeśli chodzi o maszyny włókiennicze, jesteśmy w punkcie wyjścia — tyle razy mówiło się o konieczności rozwoju produkcji tych maszyn, zwłaszcza dziewiarskich, wykończalnych i innych, wskazywano miejsca do tej produkcji („Wilama”, „Majed”, Zduńska Wola), argumentowano wyjątkową opłacalnością eksportową, a mimo to stosunek MPM do tego ważkiego problemu pozostał bez zmian. Dziś mówi się, że tych typów maszyn nie będzie. W dalszym ciągu resort nie widzi widać w tym interesu, skazuje gospodarce na import wspomnianych urządzeń za „twarde” dewizy.

„Nie możemy doprowadzić do sytuacji w której — z braku maszyn, zagrożony będzie program rozwoju przemysłu lekkiego” — stwierdził m. in. E. Szyr. Przeczy to generalnym założeniom o rozwoju produkcji przemysłów rynkowych (z w. grupy B).

Jeśli chodzi o inne branże to w dalszym ciągu „wisł w powietrzu” sprawa odlewni dla „Strzelczyka”. Resort w tej 5-letniej nie zamierza budować nowej, a chce modernizować kosztami 6-10 mln. starsą. Równocześnie wiadomo, że od 9 lat walkują się kolejne koncepcje budowy odlewni nowej, a od dwu lat — kilkunastofachowców z ZM im. Strzelczyka zajmujące się uzgodnieniem stanowisk poszczególnych partii na temat koncepcji aktualnej — tzw. kompleksu w Kolutkach. W jej przygotowanie już włożono kilkanaście milionów. Jeśli decyzja jeszcze się odwlece, zmarujemy te wysiłki i środki, nie ruszymy z przebiegiem Al. Kościuszki, a modernizacja starej odlewni będzie przysłówiowym plasterkiem na ranę.

Trudno się także zgodzić na przesunięcie w czasie i ograniczenie środków dla zapowiadanej od lat modernizacji „Elesteru”, bądź też z tempem jej starcia przez MPM części do nowych central telefonicznych na które m. in. czeka

60-tysięczny Teofilów. Dlatego też komisja zobowiązała MPM do powtarzanej analizy resortowej koncepcji rozwoju tego przemysłu w Łodzi i szczególnie uwzględnienia w niej przemysłu maszyn włókienniczych. Łódź powinna się stać jego centrum.

Druga z najistotniejszych „spraw spornych” to problem kanału sulejewskiego. Jak zapowiedział E. Szyr — w tych dniach sprawa zmiany technologii i terminów oddania tej inwestycji będzie uregulowana odpowiednim aktem prawnym. Ma to kolosalne znaczenie ponieważ obecnie wszelkie prace (z wyjątkiem robot przy zbiorniku) zostały wstrzymane. Nie tylko o to jednak chodzi. „My nie możemy budować tego kanału kosztem innych inwestycji komunalnych w Łodzi” — stwierdził m. in. sekretarz KL — K. Łukaszczyk. Przy obecnym „ustawieniu” środków kanał pochłonąłby niemal wszystkie nakłady na gospodarkę komunalną — o której stanie i potrzebach, wiemy. I ten problem trzeba więc jeszcze raz przeanalizować.

Trzecia ważka sprawa to budownictwo mieszkaniowe, jego zakres i koszty, o których mówił przewodniczący Prez. RN m. Łodzi — J. Lorenz. Zgadzać się się co do tego, iż wielkość 140 tys. izb jest Łodzi prosto niezbędna, zastanawiano się nad kosztami nowego budownictwa. Będzie ono w naszym mieście droższe i z racji na nowe technologie i wzrost udziału — droższego budownictwa wysokiego. Nie można więc przyjmować tak jak dotychczas niższego niż w innych miastach poziomu kosztów i m. kw. w Łodzi.

Nie sposób oczywiście wyzerpać wszystkich problemów „do dyskusji” — w dyskusji poruszanych, gdyż nasza, łódzka gospodarka jest ich kopalnica. Warto jedynie podkreślić, że na wczorajszym posiedzeniu ustalono dokładny (10. VI. br.) termin dopracowania szereg materiałów i analiz (w tym np. aneksu dotyczącego poprawy warunków socjalnych w przemyśle) i dalszą konkretyzację programu (ok. 25. VI.). Złożenie sprawozdania prezesowi Rady Ministrów nastąpi w lipcu br. Przewodniczący komisji zgodził się także z sugestią i sekretarza KL — B. Koperskiego co do potrzeby powołania pełnomocnika rządu do spraw rozwoju naszego miasta.

Obecnie najważniejsze wydaje się — obok prawidłowego ustalenia wielkości i struktury nakładów, opracowanie warunków realizacji tak szerokiego programu i — jak podkreślił B. Koperski wyrobienie przekonania wśród działaczy i fachowców różnych szczebli, iż sprawa rozwoju Łodzi jest zagadnieniem w równym stopniu ekonomicznym co i politycznym.

I. DRYLL

Do letniej sesji egzaminacyjnej w szkołach wyższych pozostały już niecałe dwa tygodnie. Na dziennej studiach magisterskich rozpocznie się ona w większości szkół 6 czerwca i trwać będzie do 25 czerwca, na zawodowych studiach dziennej od 13 do 25 czerwca. Sesja egzaminacyjna na studiach zaocznych odbywać się będzie również w tym samym czasie — od 13 do 25 czerwca. Dla przeszło 300-tysięcznej rzeszy studentów rozpoczęły się więc już dni „ostrego finiszu”. W tych bowiem dniach rozstrzygają się decyzje o dopuszczeniu lub niedopuszczeniu do egzaminów.

Niedopuszczenie do egzaminów jest równoznaczne z „obaleniem” semestru, a w przypadku studentów I roku — nawet z pożegnaniem się z uczelnią. W większości szkół wyższych nie wolno powtarzać pierwszego roku studiów. Tak więc ci studenci I roku, którzy nie zostaną dopuszczeni do egzaminów lub ich nie zdadzą — będą musieli zakończyć studia, co

nie wyklucza możliwości przystąpienia do powtórnego starania się o przyjęcie na studia na tym samym lub innym kierunku.

Ostry finisz na wyższych uczelniach

Będą musieli oni jednak po raz drugi zdawać egzaminy wstępne. Sesja letnia jest zazwyczaj trudniejsza od zimowej. Mimo semestralnego trybu

studiów — ta sesja jest zawsze ważniejsza, bowiem zamyka pewne cykle kształcenia. Nie więc dziwnego, że gorączka egzaminacyjna ogarnia już wszystkich. Bibliotekach, domach akademickich, wolnych salach w uczelniach młodzież pilnie wertuje podręczniki i notatki z wykładów. Ci studenci, którzy zdają przed rozpoczęciem sesji zaliczyć wszystkie przedmioty objęte programem nauczania, a jednocześnie będą „czuli się na siłach” — mogą zdawać egzaminy przed terminem. Chętnych na takie egzaminy jest zawsze wielu, ponieważ zdanie chociażby jednego egzaminu przed sesją niezmiernie ułatwia zmagania z pozostałymi egzaminami w czasie sesji. Nie do rzadkości należą także przypadki, że w czasie sesji młodzież ma 5-6 egzaminów. Wówczas przy najlepszym nawet rozkładzie sesji — między poszczególnymi egzaminami młodzież ma zaledwie 2-3 dni wolne. Nie jest to zbyt wiele czasu na przypomnienie sobie całego materiału do egzaminu.

★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT

Trener A. Chmielnicki o sukcesach siatkarek Startu

Trzy puchary mistrzyń Polski zdobyte w Bułgarii i Rumunii

Mistrzyni Polski, siatkarki łódzkiego Startu bawiły ostatnio w Rumuni i Bułgarii, gdzie rozegrały kilka spotkań o charakterze międzynarodowym z silnymi zespołami spółdzielczych Bułgarii, Węgier, Czechosłowacji i Rumunii. Łódzianki spisały się świetnie, nie przegrywając za granicą ani jednego spotkania.

Tuż po przyjeździe redakcję naszą odwiedził trener siatkarek Startu mgr A. Chmielnicki.

— Swoje wojaże rozpoczęliście od Rumunii?

— W Brasowie rozegraliśmy pierwsze spotkanie z reprezentacją spółdzielczego zrzeszenia Voinea, wygrywając 3:0. Następnie pojechalismy do Mercurea Cluj, gdzie z tym samym zespołem, wzmocnionym miejscowymi zawodniczkami, również wygraliśmy 3:0.

— Następnie pojechaliscie do Bułgarii?

— W Warnie odbył się tradycyjny turniej drużyn spółdzielczych krajów socjalistycznych.

Startowały pierwszoligowe zespoły Startu, Praga (CSRS), Spartakusa (Budapeszt) i TPK Bułgaria. W zespole bułgarskim grały trzy zasłużone mistrzyni sportu, reprezentantki kraju. Z Czechkami wygraliśmy 3:1, z Węgierkami 3:0, a w decydującym pojedynku o pierwsze miejsce pokonałm TPK 3:0 (18:16, 15:4, 15:8). Był to świetny mecz, szczególnie w pierwszym secie, po którym jednak Bułgarki wyraźnie się załamały. Przywieźliśmy trzy piękne puchary, a Janina Pluta została uznana za najlepszą zawodniczkę tego turnieju.

— Jaki był skład łódzkiego zespołu?

— Wyjechalismy bez kadrowiczek Niemczykowej i Karasińskiej. Grały: Sołczuk, Pluta, Serwa, Chmielnicka, Kazińska, Buda, Mikołajczyk, Głowacka, Nowńska, Skonieczka, Kazibut. Muszę podkreślić wspaniałe przyjęcie drużyny w obu krajach.

— Plany na przyszłość?

— Aby utrzymać tytuł mistrzyń Polski zespół pracować musi cały rok bez przerwy. Dlatego też odbywać będziemy normalne treningi. W lipcu wyjeżdżamy do Włoch, gdzie na Sycylii rozegramy kilka spotkań z silnymi zespołami włoskimi. (ms)

Festyn sportowy młodzieży

Z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka ZM TPD, ZL ZMS, RTS, „Widzew”, — Ogólnokrajowe TTKF „Sportowiec” organizują w sobotę 29 bm. o godz. 16 festyn sportowy.

W programie wielobój sprawnościowy, pokaz kultury fizycznej, pokaz samoobrony i walk judo, mecz piłki nożnej drużyn kobiecych, występy muzycznych zespołów młodzieżowych.

Festyn odbędzie się na terenie RTS „Widzew”.

Czekamy na zwycięstwo piłkarzy ŁKS

Spotkania mistrzowskie we wszystkich ligach i klasach rozrywkowych zbliżają się już do końca. Łódzian interesują szczególnie rozgrywki II ligi, gdzie jak wiadomo ŁKS ma jeszcze szanse na awans do ekstraklasy.

Gala sportowa opinia publiczna naszego miasta z niepokojem śledzi przebieg spotkań w II lidze. Niepokój ten zrodził się ostatnio, gdyż ŁKS — drużyna mająca wszelkie możliwości awansu — nie spełnia pokładanych w niej nadziei.

ŁKS musi wrzesić zacząć wygrywać. Dlatego też liczymy na zwycięstwo łódzian w kolejnym meczu ligowym z Piastem (sobota godz. 19. Al. Unii 3). Inaczej ŁKS pogrzebie wszelkie już szanse na upragniony przez wszystkich awans.

Lekkoatleci ŁKS i AZS walczą o ligowe punkty

W nadchodzącą sobotę i niedzielę wszystkie czołowe kluby lekkoatletyczne w Polsce startować będą w meczach ligowych.

Wystąpią i zawodnicy ŁKS w składzie w grupie pierwszoligowców w Zabrzu. W grupie tej znajdują się następujące

kluby: Górnik Zabrze, ŁKS, Skra Warszawa, Gwardia Olsztyn, Śląsk Wrocław i Górnik Wałbrzych.

Lekkoatleci ŁKS wyjeżdżają do Zabrza na czele z Nowakową, Waśkiewiczową, Grzebielną, Skowrońską, Robaszewską, Gołębiowską, Waśkiewiczą, Rebaczem, Marandą i Chudeckim.

W tym samym czasie zawodnicy AZS walczyć będą o mistrzostwo II ligi. W grupie tej znajdują się kluby: AZS Wrocław, Burza Wrocław, Łumel Zielona Góra, Oleśniczanka, MKL Stadion Zielona Góra i Gwardia Wrocław. W drużynie łódzkiej AZS startować m. in. będą: Wagner, Walisiak, Czerbniak, Kunczewicz i Oliński.

Najciekawszym spotkaniem w lidze międzywojewódzkiej będzie piotrkowski mecz Concordia — Włókniarz Fabianice. Nie mniejsze zainteresowanie wzbudzi zapewne pojedynek łódzkiego Włókniarza z Widzewem.

Pozostałe spotkania: Stal Kraśnik — Włókniarz B. Lublinianka — Polonia, Warmia — Ursus, Avia — OZOS, Wisła — Sokół, Znicz — Heiman. (s)

Teatr Operowy na m-c czerwiec

<p>Im. J. J. J.</p> <p>1. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>2. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>3. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>4. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>5. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>6. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>7. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>8. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>9. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>10. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>11. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>12. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>13. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>14. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>15. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>16. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>17. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>18. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>19. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>20. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p>	<p>Im. J. J. J.</p> <p>1. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>2. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>3. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>4. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>5. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>6. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>7. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>8. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>9. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>10. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>11. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>12. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>13. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>14. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>15. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>16. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>17. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>18. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>19. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>20. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p>	<p>Im. J. J. J.</p> <p>1. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>2. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>3. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>4. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>5. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>6. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>7. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>8. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>9. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>10. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>11. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>12. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>13. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>14. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>15. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>16. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>17. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>18. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>19. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>20. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p>	<p>Im. J. J. J.</p> <p>1. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>2. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>3. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>4. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>5. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>6. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>7. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>8. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>9. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>10. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>11. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>12. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>13. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>14. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>15. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>16. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>17. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>18. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>19. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p> <p>20. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"</p>
---	---	---	---

Pinokio

SIEDZIBA:
Kopernika 18
tel. 675-84

TERENY:
1. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"

2. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"

3. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"

4. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"

5. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"

6. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"

7. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"

8. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"

9. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"

10. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"

11. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"

12. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"

13. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"

14. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"

15. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"

16. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"

17. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"

18. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"

19. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"

20. VI. godz. 17.30 "CZARODZIEJSKI MLYN"

Wieczory Imprezy Odczyty

1. VI. godz. 18 "INDIE po wyborach" preł. red. Klemens Keplicz

2. VI. godz. 18 "SPOTKANIE z autorami albumu fotograficznego 'ŁÓDŹ', udział biorą: T. Jaskula, Z. Rzeźniński, R. Trochimowicz, Z. Walter, prowadzi Z. Konicki

3. VI. godz. 18 "MIĘDZYNARODOWA ORGANIZACJA Łączności Satelitarnej, preł. dr Tadeusz Kozłuk

4. VI. godz. 18 "CZY WYSPIY BRITYSKIE przyląca się do EWG?", preł. red. Adam Stanek

5. VI. godz. 18 "PROBLEM normalizacji stosunków między państwem a kościołem, preł. red. Jerzy Turowicz

6. VI. godz. 18 "TRIO PWSM w Łodzi (I nagroda w IV Ogólnopolskim Międzyuczelnianym Konkursie Kameralnym Muzyki Romantycznej) w składzie: Iwona Wojciechowska - skrzypce, Anita Wojtaszek - wiolonczela, Anna Wesolowska - fortepian. W programie: Fr. Schubert - Trio B-dur, J. Brahms - Trio H-dur.

ul. Narutowicza 8/10
tel. 234-15

Łódzki Informator Kulturalny



No naszej okładce: Jerzy Przybylski, aktor Teatru Powszechnego

Łódzki Dom Kultury

ul. Traugutta 18

Może to Cię zainteresuje

1. VI. 1971 r., godz. 17 - Koncert Zespołu Pieśni i Tańca ŁDK "KOCHANA NASZA ŁÓDŹ" w parku na Zdrowiu.

11. VI. 1971 r., godz. 18 - "GDZIE I JAK WYPOCZYWAĆ PODCZAS URLOPU".

13. VI. 1971 r., godz. 9 - Mecz warszawowy Warszawa - Łódź.

PORADNIE

PORADNIA GEOGRAFICZNA ŁDK i Polskiego Towarzystwa Geograficznego, pokój 412, udziela listownych odpowiedzi na pytania z zakresu geografii - osobiscie we wtorek i piątek w godzinach od 15.30 do 17.30. Telefon 250-02.

PORADNIA KOSMICZNA - czynna w środy w godzinach 18-20, pokój 412, telefon 250-02.

PORADNIA AMATORSKIEJ TWORCZOŚCI FILMOWEJ - czynna w czwartki w godzinach 18-20, pokój 302 lub 409, telefon 366-14.

PORADNIA FOTOGRAFICZNA - czynna w piątki w godzinach 17-19, pokój 302, tel. 366-14.

PORADNIA OPERACWAŃ DŹWIĘKOWYCH - czynna w środy w godz. 14-16, pokój 214, telefon 329-46.

KLUBY

DYSKUSYJNY KLUB FILMOWY - każdy piątek, godz. 20.

AMATORSKI KLUB FILMOWY - wtorek i czwartki, godz. 18-21.

KLUB FOTOGRAFIKÓW AMATORÓW - poniedziałki i czwartki, godz. 17-20.

KLUB PLASTYKÓW AMATORÓW - środy i piątki w godz. 18-20 w sali 102 lub 2.

KLUB WARCABISTÓW - środy i soboty w godz. 15-20.

KLUB SZARADZISTÓW - w poniedziałki, godz. 18.

KLUB MIŁOŚNIKÓW KARTUSÓW - 1. skryba (pierwszy wtorek każdego miesiąca).

KOŁO POLSKIEGO ZWIĄZKU ESPERANTYSTÓW - środy, godz. 18.30.

KOŁO POLSKIEGO ZWIĄZKU FILATELISTÓW - soboty, godz. 16-20.

Sprzedż kartonów DYSKUSYJNEGO KLUBU FILMOWEGO odbywać się będzie 3 czerwca w godz. 16-19 oraz 4 czerwca w godz. 11-20 w kasie Łódzkiego Domu Kultury, parter, pokój nr 5. DKF ogłasza przerwę w działalności od dnia 30 czerwca do 15 września br.

DZIAŁ ARTYSTYCZNY ŁDK ogłasza od września nabyć do chóru i baletu ZESPOŁU PIEŚNI I TAŃCA. Zgłoszenia przyjmowane będą w godzinach od 14 do 17 w pokoju 101 na pierwszym piętrze, telefon 317-75.

Początek KURSU TAŃCA TOWARZYSKIEGO I i II stopnia dla młodzieży i dorosłych w dniu 8 września br. Informacje w Dziale Artystycznym ŁDK.

BEZPŁATNY DONATEK "DZIENNIKA" ŁÓDZKIEGO

Czerwiec 1971

„MLEKA NASZEGO POWSZEDNIEGO...“

Od 5 lat zwiększa się w okręgu łódzkim skup mleka. Ostatnio skupuje się dziennie 1,5 mln litrów, podczas gdy w analogicznym okresie ub. roku 1,3 mln l. Pod względem tzw. progresji skupu nasze województwo znalazło się na pierwszym miejscu w kraju. Zajmujemy pod względem ogólnej ilości mleka 6 miejsce w kraju, znajdując się mniej więcej na tym samym poziomie co woj. bydgoskie. Tego rodzaju efekty powinny być zdecydowanie sposobem odbić się na zaopatrzeniu Łodzi w mleko i wyroby mleczarskie

Niestety, w tym zakresie, zwłaszcza w dni upalne, nie jest najlepiej. Aby otrzymać butelkę mleka w sklepie spożywczym, trzeba ustawić się bardzo wcześnie w kolejce. Często o godz. 7 mleka już nie ma. Również w sklepach z ciągłą sprzedażą w ciepłe dni nie przez cały czas wszędzie handluje się mlekiem. Przerwy w sprzedaży dochodzą do kilku godzin.

Jak twierdzą nasi fachowcy od przetworstwa mleczarskiego, Łódź normalnie potrzebuje ok. 230 tys. l. mleka dziennie, a gdy jest upalnie, zapotrzebowanie „skacze” o ok. 100 tys. litrów, a nawet więcej. Wtedy zdecydowanie za mało jest mleka butelkowanego, którego maksimum można dostarczyć 130 tys. l. Z konieczności rozprowadza się mleko „luzem” w konwiach. Można zrozumieć, że ekspedientki niezbyt chętnie handlują takim mlekiem, gdyż jest to na pewno uczulające dla nich, jak zresztą i dla klientów. Do tego dochodzą także trudności z transportem i w efekcie mleka brak. Brak zresztą wtedy także i

innych napojów mlecznych np. kefiru, a zwłaszcza jogurtu stał się w Łodzi artykułem niemal niedostępnym. Wytworzyło się błędne koło: wytwórca twierdzi, że jogurtu nie produkuje, bo reflektantów jest zbyt mało, a pewna ilość klientów szuka jogurtu bezskutecznie. Wiadomo, że aby nowy artykuł przyszedł się na rynek, trzeba odpowiedniej reklamy i ciągłego zaopatrzenia. Czyż tak trudno spopularyzować jogurt na przykład w restauracjach, barach itp.?

Można zrozumieć częściowy brak śmietanki kremowej, jeśli na rynku jest w miarę duży zapas śmietanki zwykłej z mniejszą zawartością tłuszczu. Można jednak chyba wymagać, aby ta śmietanka była odpowiedniej jakości i nie warzyła się przy zaprawianiu nią zup. Zbyt częste warzenie się mleka przy gotowaniu także zwiększa ilość pretensji gospodyń. Mleczarnie często tłumaczą się, że winę za to ponoszą... burze lub sklepy, które niewłaściwie przechowują mleko. Wydaje się jednak, że zasadniczą przyczyną jest jeszcze zbyt długa droga mleka od producenta do konsumenta i trzeba wzmocnić wysiłki, aby drogę tę skrócić.

Naszemu zdaniem Łódź, która z jednej strony ma ciągłe trudności z butelkowaniem odpowiedniej ilości mleka, a z drugiej strony notuje coraz większe zapotrzebowanie na ów biały płyn, powinna jak najzwyczajniej przystąpić do pakowania mleka w torebki foliowe. Niestety, jak się dowiadujemy, centralne władze mleczarskie uznają, że po Warszawie możliwości takiego pakowania utrzyma Trójmiasto, gdyż rzekomo tam jest większy popyt na mleko pełnotłuste. Skąd takie twierdzenie? Nie widzieliśmy nigdy aby mleko pełnotłuste zalegało półki jakiegoś sklepu branżowego lub „Delikatesów”, a ze sklepów spożywczych znika ono w pierwszym rzędzie. A dlaczegożby nie można pakować w torebki z folii także drugiego rodzaju mleka? Na-

szym zdaniem, okręgowych władz mleczarskich nie nie zwalnia od domagania się właśnie dla Łodzi agregatu do pakowania mleka w torebki. Trzeba przecież wziąć pod uwagę, że ilości skupowanego mleka będą nadal rosły i trzeba stworzyć możliwości doprowadzenia go do konsumenta. Nie zapewnienia tego mleka ani w butelkach, ani tym bardziej w konwiach. Czas aby i w tym względzie potrzeby Łodzi były wzięte pod uwagę przez Warszawę. Z drugiej strony sprawa jakości mleka pełnotłustego powinna być także przedmiotem troski naszej mleczarni.

Uzasadnione są pretensje łodzian, którzy często narzekają na zaopatrzenie sklepów spożywczych w twardzi i sery chude (jakoś ich nie zawsze jest dobra) a także pełnotłuste. Na przykład od kiedy produkują się twarogi w kubkach pozostało się produkować twarogów w pergaminie, do którego zdążyło się już przyzwyczaić wielu łodzian. Wydaje się, że dystrybucja nabiału ciągle w naszym mieście na coś „choruje”.

W. KASPRZAK

Pałac Młodzieży, TPD i „Dziennik Łódzki” — dzieciom

Drugi dzień wielkiej zabawy

W numerze wczorajszym naszego pisma podaliśmy program pierwszego dnia obchodów Międzynarodowego Dnia Dziecka, jaki z okazji tego święta przygotowali dla najmłodszych łodzian — Pałac Młodzieży im. J. Tuwima, ZM TPD, WKZZ, ZO ZZPPWOIS, ZHP i redakcja „Dziennika Łódzkiego”.

Dziś natomiast, zgodnie z obietnicą, podajemy program imprez na dzień 25 bm. (sobota); godz. 18 — szkolna estrada FM (dzieci — dzieciom), duża sala teatralna pałacu; wiosenny bal dzieci (klub dziecięcy); wiosenny bal młodzieży (klub młodzieży); projekcja filmu „Z dala od zgiełku” (sala projekcyjna pałacu).

Na wspomniane bale przyjdzie należyć w kostiumach (mogą być własnej roboty), przy czym wstęp na bal młodzieży za okazaniem legitymacji szkolnej. W programie — konkursy, quizy i liczne niespodzianki.

Powiększe imprezy odbędą się w Pałacu Młodzieży im. J. Tuwima przy ul. Moniuszki 4a.

Zapraszamy na zwiedzanie zarówno samego Pałacu, jak i czynnej tam wystawy, poświęconej twórczości Kornela Ma-

kuszyńskiego oraz wystawy plastycznej pt. „Kopernik w naszej twórczości”.

(T. S.)



Łódźka secesja w fotografii

Łódź, jak wiadomo, nie jest miastem bogatym w zabytki. Ale w jednym stylu poszczęśliło nam się. Wiele ulic Łodzi: Piotrkowska, Gdańska, Wólczańska, Mickiewicza i fragmenty Julianaowa bogate są w budowlę secesyjną. Secesja łódzka od innych miast różni się przede wszystkim trwałością obiektów, a jeśli chodzi o ornamentykę, przeważa wzorów opartych na motywach roślinnych. Wczoraj w Klubie „Unibud” przy ul. Sienkiewicza 85/87 otwarta została w ramach Wiosny Artystycznej, wystawa fotografii Eugeniusza Kudaję pn. „Łódzka secesja”. Zgromadzono na niej 33 czarno-białych i 10 barwnych zdjęć budynków i ich fragmentów, najbardziej reprezentatywnych dla secesji. Osobną grupę stanowią pięknie sfotografowane witraże. Ekspozycja została przygotowana bardzo starannie, zarówno jeśli chodzi o wybór tematów, jak i o technikę wykonania. I nie dziwnego, jest ona bowiem efektem półrocznej pracy: zbierania dokumentacji i licznych rajdów po ulicach miasta z aparatem w ręku.

Wydaje nam się, że wydanie tych zdjęć w postaci albumu byłoby wielce pożyteczne.

(HOSZ.)

DZIS W PROGRAMIE:

- godz. 16 — spotkanie z autorami wystawy „Grupy ATE” — w Muzeum Historii Włókiennictwa (ul. Piotrkowska 232);
- godz. 19 — widowisko poetycko-muzyczne „List do Ciebie” („Nasza miłość wojenna”) — w SDK „Lutnia” (ul. Piotrkowska 243);
- godz. 19.30 — koncert symfoniczny organizowany przez Kolo Terenowe Związku Kompozytorów Łódzkich — w Filharmonii Łódzkiej;
- godz. 20 — prapremiera „Diabelskiej góry” w Teatrze Nowym (Mała Sala).

Niektórzy nasi plastycy mają ambicje, aby z miesiąca na miesiąc do konwencji, jakie narzuca malarstwu chwila moda. Wolą też oni raczej niewolniczo powielać gotowe już szabloni, aniżeli wypracować sobie własny styl. Halina Korbik tym różni się od nich, że nawiązką nie podporządkowuje się automatycznie: uprawia ona malarstwo figuralne, zachowując przy tym swoje odrębne artystyczne „ja”. Tak więc na wystawach zbiorowych, bez zagładania w dolny róg jej obrazów, zgadzamy natychmiast, kto jest ich twórcą. Obecnie Halina Korbik wystąpiła w Salonie

Kolorowe panie Haliny Korbik

Sztuki Współczesnej z indywidualną wystawą, eksponując 25 obrazów — czyli 25 aktów i portretów kobiet. Ich statyczne postacie, pełne osobliwego uroku i finezji, komponowane w bardzo dekoracyjną tło o bogatych wartościach kolorystycznych. Są to kobiety niby realne, a niby snujące się na pograniczu rzeczywistości i snownego majaku. Ich rodzajowe malarstwo znaleźć można zarówno w sztuce Botticellogo jak i Mattissa. Charakter i stan emocjonalny sportretowanych pań, ich pragnienia i przeżycia ujawnia artystka zarówno przez dobór właściwych środków formalnych, jak i zestaw barw ciepłych lub zimnych, dodając przy tym rekwizyt, stanowiący klucz do zrozumienia psychiki mode-

la. Takich rekwizytów znajdujemy mnóstwo przede wszystkim w bajecznie kolorowym pastiszu „Przedmiot”, gdzie zmasowano mnóstwo akcesoriów, tak potrzebnych do codziennego szczęścia kobiety. Trochę zmęczeni różnymi, może interesującymi, ale często mierzwiącymi spekulacjami malarzkimi, przystajemy z przyjemnością obok jej „Ogrodu” — postaci młodej kobiety, leżącej na drodze, prowadzącej do nikąd, obok jej „Jestora” — czterech młodych dziewcząt w fantazyjnych stroikach, oczekujących na spełnienie swego przeznaczenia, obok w zielonej gamie utrzymane „Donacie”, i srebrzystych

M. JAGOSZEWSKI

Wszystko o baluckim szkolnictwie

Dorobek minionych 5 lat oraz podstawowe zadania w dziedzinie oświaty i wychowania do 1975 r. były wczoraj tematem sesji DRN Łódź-Bałuty. Warunki lokalowe szkół tej dzielnicy uległy w ostatnim czasie wyraźnej poprawie. M. in. w rozbudowujących się osiedlach wybudowano 6 nowych budynków szkolnych. Mimo to — jak stwierdzono podczas sesji — szkoły podstawowe w Osiedlu Wielkopolska i Teofilów przeciążone są w dalszym ciągu ilością dzieci i oddziałów. Szwanokuje również jakość i funkcjonalność budynków szkół, brakuje boisk, a zły materiał i niedbałe wykonanie skracają znacznie czas użytkowania potrzebnych i ciągle brakujących szkół pomocy naukowych.

Spora miejsca w czasie sesji poświęcono problemom organizacji pracy dydaktyczno-wychowawczej oraz sprawom opieki przedszkolnej i pozaszkolnej. Planuje się m. in. coraz szersze przechodzenie na system klasopracowniczy, objęcie wychowaniem przedszkolnym wszystkich dzieci 6-letnich oraz oddanie do użytku 10 nowych przedszkoli, które zapewnią miejsca dla dzieci mieszkających w nowych osiedlach.

Istniejące na Bałutach szkoły specjalne mieszczą się w starych budynkach i są źle rozmieszczone. Poprawa ich warunków lokalowych, podobnie jak i trzech istniejących w tej

dzielnicy Domów Dziecka, staje się sprawą pałacu. Konieczne jest także zorganizowanie szkoły zawodowej dla absolwentów szkół specjalnych.

(st)

Skazani i uniewinnieni

W Sądzie Wojewódzkim dla m. Łodzi zakończyły się rozprawy przeciwko sprawcom gwałtów (pisaaliśmy o tym w ub. wtorek). W pierwszej sprawie oskarżeni uznani zostali winnymi zarzucanych im czynów i skazani: Mirosław Szwczyk (zam. Więckowskiego 49) — na 3,5 roku pozbawienia wolności, Mirosław Czarnecki (Zakątna 23) — na 4 lata pozbawienia wolności, a nieletni Krzysztof R. — na umieszczenie w domu poprawczym.

W drugiej sprawie: Henryk Józefiak, Mirosław Szark i Henryk Staszczak zostali uniewinnieni z zarzutu dokonania gwałtu. W trakcie przewodu sądowego nie znaleziono dostatecznych dowodów winy. Był tylko jeden świadek — poszkodowana — której zeznania nie wzbudzały zaufania. (zt)

Płatne i bezpłatne urlopy okolicznościowe na dokończenie nauki

KTO I KIEDY MOŻE UZYSKAĆ TAKI URLOP? — wyjaśnić będzie naszym Czytelnikom

DZIS W GODZ. 10—11.30 przy NTU 303-04

st. inspektor d/s prawnych Woj. Inspektoratu Pracy

mgr BOGDANA RYBCZYŃSKA

Problemy dokształcania nauczycieli

Współczesne zadania szkoły wymagają od nauczycieli systematycznego pogłębiania wiedzy, kwalifikacji zawodowych i politycznych. Problemy dokształcania i doskonalenia nauczycieli, program działania w tej dziedzinie, a także zagadnienia wiążące się z wprowadzeniem postępu pedagogicznego w nauczaniu i wychowaniu, w pracy z rodzicami i w zajęciach pozaszkolnych — były głównym tematem wczorajszego plenarnego posiedzenia Zarządu Okręgu Związku Nauczycielstwa Polskiego w Łodzi. Plenum przewodniczył prezes ZO ZNP — K. Kwiatkowski. Obecny był również wiceprezes ZG ZNP — prof. dr J. Chechliński.

W czasie posiedzenia dwoje łódzkich działaczy Związku Nauczycielstwa Polskiego otrzymało odznaczenia Zasłużonego Działacza Kultury. W imieniu Prez. RN m. Łodzi odznaki te wręczył Irenei Zabickiej i Leopoldowi Kołodziejowi — kurator Okręgu Szkolnego m. Łodzi — H. Grenda.

(st)

WAŻNE TELEFONY

- Informacja telefoniczna 83
Sraż Pożarna 06, 666-41, 695-55, 499-90, 251-77
Pogotowie Ratunkowe 99
Pogotowie MO 07, 400-00, 500-00

TEATRY

- WIELKI — godz. 19 „Aida”
POWSZECHNY — godz. 17 „Ksiądz Marek”
NOWY — godz. 15 „Janosik, czyli na szkle matowane”, g. 19.15 „Król Miesopust”
MALA SALA — godz. 20 „Diabelska góra”
JARACZA — godz. 15 „Król Edyp”, g. 19 „Dwudziesta noc”
TEATR 7.15 — godz. 19.15 „Kar tofel”
OPERETKA — godz. 19 „Ach, Nicole” (dozw. od lat 18)
ARLEKIN — godz. 17.30 „Call-neczka”
PINOKIO — godz. 9 „Kaczka działaczka”
ZIEMI ŁÓDZKIEJ — godz. 19 „Kordian”

FILHARMONIA (Narutowicza 20) godz. 19.30 III Łódzka Wiosna Artystyczna koncert symf. — ork. PFL. Dyrygent — Janusz Przybylski. Solistka — Nibya Marino — fortepian (Urugwaj). W programie: B. Pietrzak — Oczekiwanie. K. Mroszczyk — 2 fragmenty na ork. smyczk., B. K. Przybylski — Quatro Studii per Orchestra, J. Bauer — Introdukcja i 3 Modlitwy o pokój, G. Gershwin — Koncert in F na fortep. i ork.

MUZEJA

- SZTUKI (ul. Więckowskiego 36) czynne od 9-15
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Pl. Wolności 14) godz. 11-17
HISTORIJI RUCHU Rewolucyjnego (ul. Gdańska 13) godz. 9-16
HISTORIJI Włókiennictwa (Piotrkowska 232) godz. 10-17
EWOLUCJONIZMU UT (Park Sienkiewicza) godz. 10-17

CO? GDZIE? KIEDY?

- ŁÓDZKIE ZOO czynne w godz. 9-20 (kasa czynna do godz. 19)
KINA
BALTYK — „Słodka Charity” (USA) od lat 16, godz. 10, 12, 16, 19
LUTNIA — „Słodka Charity” (USA) od lat 16, godz. 18, 19
POLONIA — „Dzięcioł” od lat 16 (pol.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
WISLA — „Akcja Brutus” od lat 14 (pol.) godz. 10, 12, 15, 19, 30
WŁÓKNIARZ — nieczynne
WOLNOŚĆ — „Dzięcioł” od lat 16 (pol.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
ZACHĘTA — „Niesmiertelni Filip i Flap” od lat 11 (USA) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
STYLOWY-LETNIE — „Nowa misja korsarska” (franc.) g. 19.45 (kino czynne tylko w dni pogodne)
TATY-LETNIE — „Hibernatus” (franc.) godz. 20 (kino czynne tylko w dni pogodne)
STYLOWY — „Nie do obrony” od lat 18 (ang.) godz. 16, 18
Przeгляд filmów archiwalnych „75 lat kina” godz. 20
STUDIO — „Szepczące ściany” od lat 16 (ang.) godz. 17.15, 19.30
ADRIA — „Pollyanna” od lat 11 (ang.-USA) godz. 10.12.30 „Pogarda” od lat 18 (fr.-wł.) godz. 15, 17.15, 19.30
TATRY — „Shalako” od lat 14 (ang.) godz. 10, 12.30. Bajka „Na Dzikim Zachodzie” godz. 15, 16, 17. Projekcja DKF — „75 lat kina”, „Legenda” od lat 11 (pol.) godz. 20
CZAJKA — „Miecz dla króla” (USA) od lat 7, godz. 16 „Bitwa nad Neretwą” (jug.) od lat 14, godz. 18
DKM — „W misji specjalnej” (radz.) od lat 16, godz. 15.45
„Gwiazda Poludnia” (ang.) od lat 11, godz. 17.45, 20
ENERGETYK — „Człowiek w pięknym krawacie” (fr.) od lat 16, godz. 17, 19
LDK — „Z dala od zgiełku” od lat 14 (ang.) godz. 15, 18.30
GDYNIA — „100 karabinów” od lat 16 (USA) godz. 10, 12.30, 14.45, 17.15, 19.45
HALKA — „Mózg” od lat 14 (franc.) godz. 15.30, 17.45, 20
1 MAJA — „Mój pies Wulkan” od lat 7 (radz.) godz. 16 „Opowieść do poduszki” od lat 16 (USA) godz. 17.45, 20
ŁĄCZNOŚĆ — „Doczekaj zmrózku” od lat 16 (USA) godz. 18
MŁODA GWARDIA — „Ucieczka King Konga” od lat 11 (jap.) godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30
MUZA — „Wahadło” od lat 18 (USA) godz. 15.30, 17.45, 20
OKA — „Życie, miłość, śmierć” (fr.) od lat 18, godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
POLESIE — „Białe słonce pułstyni” (radz.) od lat 14, godz. 17 „Ruchomy cel” (USA) od lat 16, godz. 19
POPULARNE — „Przygody małej wydry” (USA) od lat 7, godz. 17 „Fraulein Doktor” (jug.) od lat 18, godz. 18.45
PRZEDWIOŚNIE — „Zioto Mackenny (USA) od lat 16, godz. 15, 17.30, 20
POKÓJ — „Nowe przygody nieuchwytnych” od lat 11 (radz.) godz. 16, 18 „Sida” od lat 18 (ang.) godz. 20
PIONIER — „Dziewczyna na jeden sezon” od lat 16 (rum.) godz. 16, 18, 20
REKORD — „Popierajcie swego szeryfa” od lat 11 (USA) godz. 10, 12, 14, 16 „Partyzant z Lelejskiej Góry” od lat 16 (jug.) godz. 18, 20
ROMA — „Inwazja potworów” od lat 11 (jap.) godz. 10, 12, 14, 16 „Zbrodnia i kara” od lat 16 (radz.) godz. 18
SOJUSZ — „Palapka” od lat 16 (pol.) godz. 17, 19.15
STOKI — „Pierścień księżnej Anny” od lat 11 (pol.) godz. 15.30, 17.45, 20
SWIT — „Pan Dodek” od lat 14 (pol.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
DYZURY APTEK
Piotrkowska 127, Jaracza 82, Rzgowska 51, R. Luksenburg 3, Niclańska 15, Pabianicka 218, Lanowa 129, Obr. Stalingradu 15.
DYZURY SZPITALI
I Klinika Pol.-Gin. AM — ul. Curie-Skłodowskiej 15 — dziedzica Górna.
II Klinika Pol.-Gin. AM — ul. Sterlinga 13 — dziedzica Śródmieście, rejonowe poradnie „K” ul. Nowotki 60 i Kopcińskiego 32.
Klinika WAM — ul. M. Fornalskiej 37 — dziedzica Polesie i Śródmieście oraz rej. poradnie „K” przy ul. Piotrkowskiej 107 i Piotrkowskiej 369.
Szpital im. H. Woln. — ul. Lagiewnicka 34 — dziedzica Bałuty.
Szpital im. H. Jordana — ul. Przyrodnicza 7/9 — dziedzica Widzew.
Chirurgia południe — Szpital im. Jordana (Przyrodnicza 7/9)
Chirurgia północ — Szpital im. Jordana (Przyrodnicza 7/9)
Chirurgia urazowa — Szpital im. Biegańskiego (Kniaźlewicza 1/5)
Laryngologia — Szpital im. Pirogowa (Wólczańska 195)
Okulistyka — Szpital im. Jonschera (Milonowa 14)
Chirurgia i laryngologia dziecięca — Instytut Pediatrii (Soborna 36/50)
Chirurgia szczeniowo-twarzowa — Szpital im. Bartłomiego (Kopcińskiego 22)
Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8).
NOCNA POMOC LEKARSKA
Nocna pomoc lekarska stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137, tel. 666-66



„Kopernik w Krakowie” — odczyt mgr inż. Edwarda Kowala, o godz. 18 w Klubie Rolskim (Więckowskiego 13).
Ocena wyników działalności RSM „Bawelna” w roku 1970, o godz. 14 w „Unibudzie” (Sienkiewicza 85/87).
„Poznajmy się” z udziałem artystów scen łódzkich, o

NA POLKACH KSIĘGARNI

POEZJA
J. Pollakówna — Zwir. Czyt. 1971 r. str. 45, 21 10.

ODSETKI CIEKAJA w PKO

„Przyzwoity hochsztapler“

czyli historia z morałem

Mgr chorąży Janusz Prędkie
— elew NIK



W PIERWSZYCH DNIACH KWIECZNIA br., we wczesnych godzinach rannych, do kierownika działu osobowego PKS — Oddział IX w Radomsku zwrócił się młody mężczyzna i oświadczył, że będzie kontrolować autobus, ale na razie idzie do Prokuratury Powiatowej. I poszedł. Kierownik chwycił za słuchawkę telefonu i natychmiast powiadomił dyrektora Oddziału PKS o nieoczekiwanej kontroli.

Po pół godzinie — zjawił się młody człowiek u kierownika. Przedstawił mu delegację ze stemplem Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach — Wydział Komunikacji i poszedł sprawdzić porządek w autobusach. Skontrolował dwa wozy, a następnie — ponieważ jechał właśnie autobus do bazy — udał się do dyrekcji.

Dyrektor, uprzedzony przez kierownika o kontroli, przyjął młodzieńca w gabinecie. Dowiedział się, że ma do czynienia z pracownikiem Wydziału Komunikacji WRN w Katowicach, a jednocześnie dokooptowanym członkiem Komisji Sejmowej na miejsce posłanki, która jest aktualnie chora. Kontroler pokazał polecenie wyjazdu, na którym dyrektor odczytał poprzez foliową oprawkę: Chorąży Janusz Prędkie — elew NIK, a na drugim dokumencie zauważył wybite wyraźnie: Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej — mandat 273. Zdjęcie na mandacie odpowiadało fizjonomii stojącego przed nim posła.

„Poseł” oświadczył, że będzie kontrolować: potoki pasażerów, wykorzystanie tabo-ru samochodowego, wzajemny stosunek pracownicy — pasażerowie, stan dróg, niedobór wozów itp. Dyrektor chciał przydzielić posłowi kogoś do pomocy, ale ten powiedział, że da sobie radę sam i niewskazane byłoby, żeby o jego pobycie dowiedzieli się konduktorzy i kierowcy. Wychodząc od dyrektora oznajmił, że udaje się do Prokuratury, a potem w teren.

I rzeczywiście udał się w teren zaopatrzone przez kierownika działu osobowego w materiały pomocnicze w postaci rozkładu jazdy PKS woj. łódzkiego i tabelę opłat autobusowych. Po kilku dniach wrócił do bazy PKS i oświad-

czył, że nie ma spełniających uwag, ale stwierdził, że pasażerowie siadają na służbowych siedzeniach, że w autobusach brakuje numeracji miejsc, a ich estetyczny wygląd pozostawia dużo do życzenia. Wręczył potem kartkę z nazwiskami pracowników PKS zasługujących na wyróżnienie oraz wykaz innych, u których zauważył niewłaściwy stosunek do pasażerów. Następnie zakomunikował, że kontrolę zakończył, a około 12 kwietnia przyjedzie na podsumowanie pani posłanka.

Dyrektor podpisał mu oświadczenie delegacji.

Pani posłanka nie przyjechała, natomiast 10 kwietnia zjawił się znowu „poseł” Prędkie i zrobił odprawę z dyrekcją oddziału.

28 znowu przyjechał — na konferencję samorządu robotniczego. Zastępca dyrektora poprosił go do prezydium, a w trakcie narady znakomity gość zabrał głos i przemówił w te słowa:

„Proszę towarzyszy, wysokie prezydium, dostojni przedstawiciele KSR! Z szacunkiem pragnę zakomunikować, iż przypadało mi w udziale zabrać głos jako przedstawicieli departamentu komunikacji drogowej Ministerstwa Komunikacji oraz Komisji Sejmowej Komunikacji i Łączności, wspólnie spędzić kilka dni z pracownikami w PKS w Łodzi IX Oddział Radomsko. Za ofiarną pracę i działalność przedsiębiorstwa oraz szerokie zainteresowanie pracą mam zaszczyt podziękować tutęższemu oddziałowi w osobach: ... (i tu wymienił wszystkie osoby zasługujące na wdzięczność i uznanie). Z powodu ściślejszej tajemnicy państwowej nie przedstawiam obecnie prezydium ani członkom KSR wyników kontroli lecz pragnę powiadomić iż wpłynął po wizytacji wniosek do komisji sejmowej o znalezienie uchwał i rozporządzeń oraz wydanie ustaw w sprawie komunikacji przez Sejm”.

KONTROLER — POSEŁ
K sporządził protokół kontroli. Pisano mu w dyrekcji na maszynie na jego własnym papierze z nadrukiem: Przewodniczący Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach. Na protokole, którego treść uzgadniał na naradzie z dyrektorami i głównym księgowym widniał adresat: Ministerstwo Komunikacji w Warszawie. Dyrektor PKS podpisał pismo przewodnie — do tego protokołu.

W protokole kontroler m. in. stwierdza:

„Sygnaly są wyregulowane odnośnie przewidywanej normy w § 172 ust. 1 pkt. 1.

— Układ rady zakładowej działalności prawidłowa.

— Zakład cieszy się także dobrocią racjonalizatorskim.

— Przedstawiono trudności odnośnie światła na podstawie dziennika urzędowego Min. Kom. do nr 192 z dnia 30 maja 1964 r. poz. 114 § 179 ust. 1 pkt. 1.”

Kontrola była zakończona, a wszyscy zadowoleni. Magister chorąży Janusz Prędkie — elew NIK (taki tytuł odczytał kierownik na teście pozostawionej 10 kwietnia przez kontrolera) wyjechał.

I nagle... zjawił się znowu 30 kwietnia.

30 kwietnia główny księgowy

Oddziału IX PKS w Radomsku poinformował Komendę Powiatową MO, że ma wątpliwość co do kontrolera, gdyż zakończył już kontrolę, a przyjechał ponownie i znajduje się w bazie” (z notatki służbowej MO).

Oficer MO udał się na miejsce „kontroli”. Spotkał się z „poselem” — zobaczył dokumenty i... naprawdę wystąpił jeden rzut oka na wszystkie te kolorowe, bajecznie utkane z różnych napisów „legitymacje”, żeby stwierdzić ich uderzającą fałszywość. Toż to wyglądało jak wycinanki zręcznego przed-szkolaka ponalepiane na... matczynej legitymacji Ligi Kobiet. Wycinki z tytułów gazetowych razem z imieniem i nazwiskiem marszałka Sejmu Czesława Wycecha(!), nadruki, orzelki, części znaczków stemplowych — co się nie dało wylepić — było ręcznie domazane bo trudno powiedzieć że wykaligrafowane. I delegacja! Ogromne słowo SEJM odbite dziecięcą techniką drukarską — miało S odwrócone. I na tej samej delegacji (podpisanej później przez dyrektora) figurował stempel jakiegoś sklepu w Janowie i dziesiątki innych stempli, podpisów i napisów.

Z 37 dowodów rzeczowych znalezionych przy „kontrolerze” w jego teczkach, a następnie w domu — tylko dowód osobisty i zaświadczenie Wydziału Komunikacji Prez. WRN w Katowicach (tam przez pewien czas pracował) były prawdziwe. No i dziesiątki różnych druków z nadrukami, które zbierał z hobbystycznie upodobaniem podobnie jak bilety kolejowe (miał ich około 9 tys. w domu), table opłat, druki komunikacyjne, polecenia wyjazdów — muzeum druków wszelakich instytucji. Groma-

dził je jak inni znaczki pocztowe. Miał też plan kontroli następných instytucji. Plan oznakowany był hasłem: Rozdział 3a art. 28a Konstytucja PRL. Między innymi kontrola czekała... Komendę Powiatową MO w Bystrzycy Kłodzkiej.

KONTROLER-HOBBISTA
K ma lat 21. Wykształcenie średnie. Mieszka w Będzinie. Pochodzi z rodziny robotniczej. Zaczynał wyższe studia ale nauka nie szła. Pasjonował się prawem administracyjnym. Dokumenty podrywał (jakkże nieudolnie), żeby wejść do instytucji. On chciał kontrolować, pokazać, że szary człowiek może zrobić dobrą robotę. W Komendzie MO wygłosił mowę poleśską nacechowaną oratorską swadą i doskonałą znajomością problemów komunikacyjnych.

Zachowywał się nie jak typowy kontroler. To powinno się było wydać podejrzenie (jeżeli „dokumenty” nie wystarczyły). Nie chciał nawet przyjąć szklanki kawy nie mówiąc o obiedzie. I kontrolował zawzięcie ze znajomością rzeczy. Nawet radcę prawnego zaskoczył swą racją...

CAŁY kraj będzie się bawił tym wydarzeniem. Sprawa ma specyficzny smaczek i nie „elew-NIK” (darzył sentymentem tę instytucję) — pozostający w areście — jest bohaterem bajecznej historii. Morał z niej już podjęła Prokuratura Wojewódzka adresując go do kierowników i dyrektorów różnych przedsiębiorstw, zakładów i instytucji...

ZOFIA TARNOWSKA

Czytelnicy „DL” na odbudowę ZAMKU

Onegdaj i wczoraj na Fundusz Odbudowy Zamku Królewskiego w Warszawie, za pośrednictwem naszej redakcji wpłacili:

Sluchacze kursów zaocznych Łódzkiego Zakładu Doskonalenia Zawodowego (Lakowa 4) — 705,20 zł; Przedsiębiorstwo Produkcji Nakładczej (Gdańska 40) — 6.761,55 zł; Społeczny Komitet Zbiórki na Odbudowę Zamku Królewskiego w Warszawie przy PPN oświadczył równocześnie:

„Dyrekcja Przedsiębiorstwa Produkcji Nakładczej w Łodzi wraz z aktywem polityczno-społecznym, wykorzystując szlachetną inicjatywę załogi, powołała 20 kwietnia br. Społeczny Komitet Zbiórki na Odbudowę Zamku Królewskiego w Warszawie. W wyniku miesięcznej akcji, pracownicy (tutejszego przedsiębiorstwa zatrudnieni w zarządzie i zakładach produkcyjnych w Łodzi, Wrocławiu, Radomsku, Tomaszowie Maz., Skarżysku Kamlewna, Świdnicy, Belchatowie i Pajęczynie wpłacili na ten wniośli cel 6.761,55 zł. Godny podkreślenia jest fakt, że uzyskana kwota jest w zdecydowanej mierze efektem ofiarności zatrudnionych w systemie pracy nakładczej, którzy stanowią ok. 90 proc. załogi. Ich patriotyczna postawa zasługuje na jak największą i serdeczną wdzięczność. Za o-

kazaną ofiarnością, wszystkim pracownikom serdeczne podziękowanie składa komitet; przewodniczący — J. Syder, wiceprzewodniczący — A. Laskiewicz”.

Ponadto wpłacili: Międzypodzielniarne Ognisko Kultury Fizycznej Inwalidów „Start” (ul. Próchnika 9) — 388 zł; kobiety z Dzielnicowej Przychodni Obwodowej i Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej Śródmieście (ul. Próchnika 11) — 500 zł; Międzypodzielniarne Zasadnicza Szkoła Zawodowa przy ZM Im. J. Strzeleckiego (Rewolucji 1905 r. 18) — 550,70 zł; Zarząd Związku Kynologicznego w Polsce, oddział w Łodzi (Narutowicza 41) — 1.000 zł; Przedsiębiorstwo Transportowe Handlu Wewnętrznego nr 3 (Jerzego 12) — 450 zł; Klub Prasy i Książki „Ruch” (Kostki Napierskiego 62) — 232 zł; Agencja PSK Łódź-Zabieniec (Pojezierska 30) — 225 zł. (JP)

Przepraszamy
ZE WZGLĘDÓW TECHNICZNYCH KOLEJNY ODCINEK POWIEŚCI UKAŻE SIĘ W NUMERZE JUTRZEJSZYM.
PRZEPRASZAMY.

Dziś i Radio

PIĄTEK, 23 MAJA	TELEWIZJA
PROGRAM I	PROGRAM I
10.00 Wiad. 10.05 „Pamiętnik lekarza-włóczęgi” — fragm. 10.25 Koncert popularny. 10.50 Choroby weneryczne nadal groźne. 11.00 Dla szkół średnich „Szczerze o trudnych sprawach”. 11.20 Dedykujemy II zmianie. 11.45 Postęp w gospodarstwie domowym. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Rytm i melodie. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 „Na plaży”. 13.20 Swojskie melodie. 13.40 Wiecej, lepiej, taniej. 14.00 Rep. literacki „Polak się wczasuje”. 14.20 Muzyka. 14.30 Koncert muzyki romantycznej. 15.00 Wiad. 15.05 Godzina dla dziewcząt i chłopców. 16.00 Wiad. 16.05 Alfa i Omega. 16.30 Popołudnie z aktualności. 19.15 „Jak zdobywać wiedzę i wykształcenie”. 19.30 Koncert życzeń. 20.00 Dziennik. 20.30 Muzyczne pocztówki z Bułgarii. 20.45 Kronika sportowa. 21.00 Ze wsi i o wsi. 21.15 Zespół instr. B. Hardego. 21.25 Pięć minut o wychowaniu. 21.30 „Dialog królowej Saaby nadobnej a matry z Marchaicą Sprośną” — słuchow. 22.00 Magazyn studencki. 23.00 II wydanie dziennika. 23.10 O co tu chodzi? 23.15 Muzyka. 23.20 Kwintet smyczkowy. 24.00 Wiadomości.	10.00 „Mały letni blues” — film fab. prod. czech. (W). 12.45 Dla szkół: Przystosowanie rolnicze (W). 14.50 Fizyka dla nauczycieli (W). 15.20 Politechnika TV: Rysunek techniczny — I roku (z Katowic). 15.15 Politechnika TV: Rysunek techniczny — I roku (z Katowic). 16.30 Dziennik (W). 16.40 Dla dzieci: „Pora na Telesfora” — w programie m. in.: Rozmowy ze smokiem; „Gość ze Smokolandii” — film (W-wa, Kraków). 17.45 Rozmowy o książkach (W). 18.00 Wiadomości dnia (L). 18.15 Sprawozdanie z międzynarodowego meczu piłki nożnej Legia (Warszawa) — Karpaty (Lwów) (zdobywca Pucharu Związku Radzieckiego) (W). W przerwie meczu ok. 19.15 Dobranoc (W). Po meczu ok. 20.25 Dziennik (W). 20.55 „Kraj” (W). 21.25 Teatr Telewizji Alfreda de Musset — „Fantazje” (z Wrocławia). Po teatrze ok. 22.45 Dziennik (W). 23.05 Politechnika TV: Rysunek techniczny — I roku (powtórzenie z Katowic). 23.40 Politechnika TV: Rysunek techniczny — I roku (powtórzenie z Katowic).
PROGRAM II	PROGRAM II
9.30 Wiad. 9.35 Z życia Zw. Radz. 9.55 Koncert Ork. Mandolinistów LRPR. 10.25 „Niewinnemu krzywda się nie stanie” — fragm. prozy. 10.45 Koncert muzyki francuskiej. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Kompozytor tygodnia — W. A. Mozart. 12.40 (L) Komunikaty. 12.45 (L) „Runda z piosenką”. 13.00 (L) Od symboli do piosenek. 13.20 (L) „Co nowego u łódzkiej esperantystyki”. 13.40 „Przejazdka motorówką” — opow. 14.00 Wiad. 14.05 „Korowód zespołów i piosenkarzy”. 14.45 Błękitna sztafeta. 15.00 Pieśni ludowe. 15.20 Kwadrans z zesp. instr. A. Mazurkiewicza. 15.35 Złoty „Ruch” — 16.00 Wiad. 16.05 „Lekkie uderzenie”. 16.45 (L) Aktualności łódzkie. 17.00 (L) „Przed koncertem w Filharmonii”. 17.10 (L) W rytmie kallo i czardasza. 17.30 (L) Liryczne melodie. 17.55 (L) „Usługi w służbie zdrowia”. 18.20 Sonda. 19.00 Echo dnia. 19.15 Lekcja języka ang. 19.30 Koncert symfoniczny. 20.32 Dyskusja literacka. 20.52 D. c. koncert. 21.48 Wiersze M. Skwarczyńskiego. 21.58 Spiewa Lucia Prus. 22.00 Z kraju i ze świata. 22.30 Wiad. sport. 22.33 „Korowód” — magazyn. 22.53 Tanczyna rewia.	18.25 „Cząstki elementarne — wielkie energie z cyklu: „Człowiek a świat współczesny”. 18.50 En français powtórzenie kursu jęz. franc. 19.20 „W świecie niskich i wysokich temperatur” — z cyklu: „Olimpiada fizyczna”. 19.45 „Fort nad Zatoką Perską” z cyklu: „TV Atlas Świata”. 20.25 Dziennik. 20.55 Polski film telewizyjny „Uprzejmy morderca” — z seriali: „Kapitan Sowa na tropie”. 21.20 „Triumf Rameau” — muzyka Jean Philippe Rameau. 21.45 24 godziny. 21.55 Ruskij jazyk po TV (32) — kurs jęz. ros. 22.25 Kino Wersji Originalnej „Micha” — nowela filmowa radz.
PROGRAM III	PROGRAM III
12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Koncert. 13.00 (L) Na łódzkiej antenie. 13.00 Spotkanie nad rzeką Gzel — gawęda. 13.10 Polska piosenka. 13.30 Ekspresem przez świat. 13.55 Kwadrans ze znakiem zapytania. 15.50 Wirtuoz na start! 16.15 Turniej w stylu folk: „Kitarra”, „Seekers”, „No To Co”, „Prudy”. 16.45 Nasz rok 71. 17.00 Ekspresem przez świat. 17.05 Quodlibet. 17.30 „Trędowna” — odc. 17.40 Gwiazdy filmowe śpiewają — Shirley Temple. 17.55 Radiowa encyklopedia kultury. 18.20 Z nowych nagrań. 18.30 Ekspresem przez świat. 18.35 Mój magnetofon. 18.00 „Geniusz zła” — odc. pow. 19.30 Tylko po hiszpańsku. 19.45 Polityka dla wszystkich. 20.00 Uchem słonia. 20.25 Ilustrowany tygodnik. 21.50 Ch. W. Glück — „Alcesta”. 22.00 Fakty dnia. 22.08 Gwiazda siedmiu wieczorów — Marek Grechuta. 22.15 Trzy kwadransy jazzu. 23.00 Swoje ulubione wiersze recytuje Lidia Wysocka. 23.05 Koncert.	9.15 „Smog — film fab. prod. wt. (W). 10.55 Geografia dla klas VII — Polskie nazwy na mapie świata (W).

SOBOTA, 24 MAJA
(przedpołudniowy)

PROGRAM I
9.15 „Smog — film fab. prod. wt. (W). 10.55 Geografia dla klas VII — Polskie nazwy na mapie świata (W).

Kol. LUCYNA GNATKOWSKA
długoletni pracownik ŁZWS „Anilana”
Serdeczne wyrazy współczucia Dzieciom i Rodzinie Zmarłej składają:
PRACOWNICY WVB przy ZWS „ANILANA”.
Pogrzeb odbędzie się 28 maja br. o godz. 15,30 na cmentarzu na Radogoszczu.

Kol. Aleksandrowi Siemiradzkiemu, wyrazy głębokiego współczucia z powodu zgonu
ZONY
składają:
ZARZĄD oraz KOLEŻANKI i KOLEDZY z ŁÓDZKIEGO ODDZIAŁU PIT-K.

Kol. Andrzejowi Wachowi wyrazy serdecznego współczucia z powodu zgonu
OJCA
składają
Zarząd Łódzkiego Oddziału Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich

W dniu 27 maja 1971 r. zmarł, przeżywszy lat 74
S. ↑ P.
WŁADYSŁAW GOŁĄB
major WP w stanie spoczynku, uczestnik pierwszej i drugiej wojny światowej, inwalida wojenny, więzień obozów Doessel, członek ZBoWiD, odznaczony dwukrotnie Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Srebrnym i Brązowym Krzyżem Zasługi, Złotą Odznaką PCK, Honorową Odznaką m. Łodzi oraz innymi odznaczeniami.
Pogrzeb odbędzie się w sobotę, 29 maja br. o godz. 15 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. na Dolach, o czym powiadają pograżeni w głębokim smutku
ZONA, DZIECI i pozostała RODZINA